
   

uravERsrrA 
degli STUDI 
di CATANIA Erasmus+ 

AGENZIA 
NAZIONALE 
INDIRE 

  

IL RETTORE 

• VISTA la legge n. 168 del 09 maggio 1989, relativa all'istituzione del Ministero 
dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica e successive modificazioni; 

• VISTO lo statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e successive 
modificazioni e integrazioni; 

• VISTO il regolamento d'Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 del 08 ottobre 2015 e successive 
modificazioni e integrazioni; 

• VISTO il regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 4502 del 24/04/2009, e 
successive modificazioni e integrazioni e in particolare l'art. 32 che regola il riconoscimento 
di studi compiuti all'estero; 

• VISTO il regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 20 
maggio 2021, che istituisce Erasmus+: il programma dell'Unione per l'istruzione, la 
formazione, la gioventù e lo sport; 

• VISTO il rilascio, da parte dalla Commissione Europea, dell'Erasmus Charter for Higher 
Education (ECHE) per il periodo 2021/2027; 

• VISTO l'invito a presentare proposte 2022 -EAC/A09/202 I del programma Erasmus+; 

• VISTO l'invito a presentare proposte 2024 - EAC/A07/2023 del Programma Erasmus+; 

• VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27 Gennaio 2022 con la quale, 
previo parere favorevole del Senato Accademico, è stata approvata la partecipazione 
dell'Università di Catania all'invito a presentare proposte Erasmus+ per l'anno 2022; 

• VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21 dicembre 2023 con la quale, 
previo parere favorevole del Senato Accademico, è stata approvata la partecipazione 
dell'Università di Catania all'invito a presentare proposte Erasmus+ per l'anno 2024; 

• VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 25 gennaio 2024 con la quale, 
previo parere favorevole del Senato Accademico, è stato approvato il bando relativo 
all'Azione Chiave I - Mobilità per Studio verso programme e partner Countries (KA131 e 
KA171) del Programma Erasmus+ per l'a a 2024/2025; 

• VISTA la Convenzione sottoscritta dall'Università di Catania e dall'Agenzia Nazionale 
INDIRE Prot N. 0424111 del 19/10/2022; 

• VISTA la Convenzione sottoscritta dall'Università di Catania e dall'Agenzia Nazionale 
INDIRE Prot N. 0279415 del 30/07/2024 

• VISTO il D.R. n. 688 del 19/02/2024 di emanazione del bando che disciplina la selezione 
per l'attribuzione di borse di mobilità per studio verso programme e partner countries 
(KA131 e KA171) per l'a.a. 2024 - 2025, finanziate dal programma Erasmus+, nell'ambito 
degli accordi interistituzionali siglati dall'Università degli Studi di Catania e destinate a 
studenti UniCT di tutti i livelli, come specificati all'articolo n. I del bando; 

• VISTO l'art. 2.6 del bando di cui sopra relativo all'emanazione delle graduatorie di 
scorrimento (una per ciascuna delle quattro macroaree di cui all'art. 1.2 dello stesso bando) 
per le sedi rimaste disponibili; 



IINITÉRSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 
>ffiewer• 

   

uNrvERsrrÀ 
degli STUDI 
di CATANIA Erasmus+ 

AGENZIA 
NAZIONALE 
INDIRE 

   

• VISTO il D.R. n. 1248 del 21/03/2024 con il quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice, secondo quanto previsto dall'art. 2.4 del bando di cui sopra; 

• VISTO il verbale del 29 Agosto 2024 relativo alla riunione della Commissione su richiamata 
durante la quale si è preso visione delle 4 graduatorie provvisorie di scorrimento inviate dalla 
Società BeSmart con e-mail del 01 Agosto 2024 e ultimato i lavori circa l'approvazione delle 
stesse; 

• CONSIDERATO che sono decorsi i termini per la presentazione di istanze di revisione della 
posizione in graduatoria secondo quanto previsto dagli ardi 2.5.1 e 2.6 del bando 
summenzionato; 

• VISTO il verbale del 16 Settembre 2024 relativo alla riunione della Commissione su 
emarginata durante la quale è stata conclusa la disamina delle istanze di revisione della 
posizione in graduatorie pervenute secondo le modalità e la tempistica previste da bando su 
richiamato 

• CONSIDERATO che in data 27 Settembre 2024 è decorso il temine di 7gg utile per 
l'accettazione della destinazione da parte dei candidati assegnatari di mobilità ai fini di studio, 
così come previsto dall'art. 2.5.2 e art. 2.6 del bando su richiamato 

• VISTO che per la macro area Bio — Medica non sono pervenute accettazioni secondo i termini 
su richiamati 

DECRETA 

sono emanate le graduatorie di scorrimento definitive dei candidati assegnatari di mobilità ai fini 
di studio messe a bando con D.R. n. 688 del 19/02/2024 nell'ambito del programma Erasmus Plus 
— Azione Chiave 131 e 171 — Programme e Partner Countries per l'a.a. 2024 - 2025. Le graduatorie 
di scorrimento definitive allegate al presente decreto e di cui costituiscono parte integrante, sono 
suddivise sulla base delle macro aree individuate all'art. 1.3 del bando su menzionato e così come 
previsto dall'art. 2.6 del medesimo bando. 

Il presente provvedimento acquista efficacia dalla data della sua emanazione. 

Catania, 16 /102 ©2  4 

Il Rettore 

. Francesco P olo 



	

I
  A%

 U
N

IV
E

R
SI

TA
 	

"
 • 

	

t,F
„  ui

•"!•t
  5

,  d
e
g
li

 S
T

U
D

I 	
E

ra
sm

u
s

- 
kr
. 	

4
'
  
d
i C

A
T

A
N

IA
 	

M
A

C
R

O
  A

R
E

A
  S

C
IE

N
T

IF
IC

A
:  

.1
43

4  •
 

A
g

ri
co

lt
u

ra
,  A

li
m

en
ta

z
io

n
e
  e

  A
m

b
ie

n
te

;  
F
is

ic
a  

e
  A

st
ro

n
o

m
ia

;  
In

ge
g

n
er

ia
  E

le
tt

ri
ca

,  
E
le

tt
ro

n
ic

a  
e
  I

n
fo

rm
at

ic
a

;  

In
ge

g
n

er
ia

  C
iv

il
e  

e
  A

rc
h

it
et

tu
ra

;  M
a
te

m
a
ti

ca
  e

  I
nf

o
rm

a
ti

ca
;  

S
ci

e
n

ze
  B

io
lo

g
ic

h
e,

  G
eo

lo
g

ic
h

e  
e
  A

m
b

ie
n
ta

li
;  

S
ci

e
n

ze
  C

h
im

ic
h

e;
  S

tr
u

tt
u

ra
  D

i d
a
tt

ic
a  

S
p

e
c

ia
le

  d
i 

A
rc

h
it

et
tu

ra
  d

i 
S

ir
ac

u
sa

  

R
is

e
rv

at
o
  

p
er

  t
es

i 

O z O z o z o z o z 

ISC
E

D
 C

od
e
  

,,, . •,:,-, >-.c a_ 
m m .-, o 0

6
1
-  

In
fo

rm
a
ti

on
  a

n
d 

C
o

m
m

u
n

ic
a t

io
n  

T
ec

h
n

o
lo

gi
es

  
 

0
5
2
1
 -

  E
nv

ir
on

m
e

nt
a

l s
ci

e
n

ce
s  

0
5

21
 -

  E
nv

ir
o
n
m

en
ta

l s
ci

en
ce

s  

0
6
1
-  

In
fo

rm
a
ti

on
  a

n
d 

C
om

m
u

n
ic

at
io

n  
T

ec
h
n
o

lo
g i

es
  

D
es

ti
n
az

io
n

e  

S
o

rb
o

n
n

e  
U

n
iv

er
si

te
  -

  F
 P

A
RI

S
46

8
 

P
A

Z
M

A
N

Y
 P

E
T

E
R

 K
A

TO
LI

K
U
S

 EG
Y

E
T

E
M

 

1 H
U

  B
U

D
A

PE
S
12

 
 

IS
PA

 -
  I

N
S

T
IT

U
T

O
  S

U
PE

R
IO

R
 D

E 

PS
IC

O
LO

G
I A

 A
PL

IC
A

D
A

,  C
R

L 
-  

P 
L

IS
B

O
A

1 7
  

IS
PA

 -  
IN

S
TI

T
U

T
O

 S
U

PE
R

IO
R

 D
E 

PS
IC

O
L

O
G

IA
 A

PL
IC

A
D

A
,  C

R
L 

-  
P

 L
IS

B
O

A
1 7

  

U
N

IV
ER

ZI
T

A
 P

A
L

A
C

K
EH

O
 V

 O
LO

M
O

U
C

I 
-

C
Z

 O
L

O
M

O
U

C
O

1 

S
ta

to
  

A
m

m
es

so
  

A
m

m
es

s o
  

A
m

m
es

so
  

A
m

m
es

so
  

A
m

m
e s

so
  

C
or

so
  

ri 

L M
-3

2
 

M .-t 
.1 L-

1
3

  - 
m 
li 

D
ip

a
rt

im
en

to
  

FI
SI

C
A

 E
D

 A
ST

R
O

N
O

M
IA

 "E
tt

o
re

  

M
aj

o
ra

na
"
 
 

IN
G

EG
N

ER
IA

 E
LE

TT
R

IC
A

 E
LE

TT
R

O
N

IC
A

 E
 

IN
FO

R
M

A
TI
C

A
 
 

SC
IE

N
Z

E
 BI

O
L

O
G

IC
H

E,
  G

E
O

L
O

G
IC

H
E

 E 

A
M

B
IE
N

T
A

L
I
 
 

SC
IE

N
Z

E
 B

IO
L

O
G

I C
H

E
,  G

E
O

L
O

G
I C

H
E

 E 

A
M

BI
EN

TA
L
I
 
 

M
A

T
E

M
A

T
IC

A
 E  

IN
F

O
R

M
A

T
IC

A
 

M
at

ri
co

la
  

1
0
0
0
0
67

84
0

 o 
o cr 

§

o 

o 10
0

0
0

3
9

1
7

7
 

1-I
 

 

1
0

00
0
4
87

2
5

 

m 

§ 

x oo 

M
ac

ro
  A

r e
a

  P
o
s

iz
io

n
e  

!S
c ie

n
ti fi

ca
  

L  
Sc

ie
n

ti fi
ca

 	
2 

Sc
ie

n
ti

fi
c a

 	
3

  

Sc
ie

nt
ifi

ca
 	

4
 

S
ci

en
ti fi

ca
 	

5
 



#
131

1 i 

	

*
 
U

N
IV

E
R

SI
T

À
 	

,.
•  -

.  

	

?-..,  
re

,  4
-1

1.5  
d
eg

li
 S

T
U

D
I 	

•
 

• 

	

'-',
,  

"i  
4 '
 

d
i  C

A
T

A
N

IA
 	

.*
 •
 	

E
r
a

s
m

u
s
+

  
-/

43
t.,

- 	
M

A
C

R
O

  A
R

E
A

 U
M

A
N

IS
T

IC
A

:  

S
ci

e
n

ze
  d

e
ll

a  
F

o
rm

a
zi

o
n

e;
  S

ci
en

ze
  U

m
a

n
is

ti
ch

e;
  

S
tr

u
tt

u
ra

  D
i d

a
tt

ic
a  

S
p

e
c

ia
le

  d
i L

in
g
u

e
  e

  L
et

te
ra

tu
re

  S
tr

a
n

ie
re

  d
i 

R
a
g

u
sa

  

R
is

e
rv

at
o
  

p e
r  

te
si

 

O 
z 

o 
z 

o 
z 

o 
z 

o 
Z 

o 
Z 

o 
Z 

o 
Z 

IS
C

E
D

 C
od

e  

0
3

1
3

  -
  P

sy
ch

o
lo

gy
  

0
2
2
0
 -

  H
u
m

an
it

ie
s  

(n
o

t  

fu
rt

h
er

  d
ef

in
e

d)
  

0
3
1
3
 -

  P
sy

ch
o

lo
gy

  

0
2

3
 -

  L
an

g
u

ag
e
s  

0
2
3

2 
-  L

it
e

ra
tu

re
  a

n
d 

li
ng

u
is
ti

cs
  
 

0
2
3

2
 -

  L
it

e
ra

tu
re

  a
n

d 

li
ng

u
is

t i
cs

  
 

0
2
3
2
 -

  L
it

er
at

u
re

  a
n

d 

li
ng

u
is

ti
cs

  
 

0
2
3
2
 -

  L
it

e
ra

tu
re

  a
n

d 

li
ng

u
is

ti
cs

  

D
es

ti
n

az
io

n
e  

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
  D

E
  S

A
L

A
M

A
N

C
A

  -
  E

  S
A

L
A

M
A

N
O

2 

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
  D

E
  H

U
E

L
V

A
  -

  E
  H

U
E

L
V

A
01

 

U
N

IV
ER

SI
T

A
T

E
A

 1
 D

E
C

E
M

B
R

IE
 1

9
18

 -
  R

O
 

A
LB

A
IU

0
1
 

U
N

IV
E

R
SI

T
A

E
T

 D
E

S  
S

A
A

R
L

A
N

D
E

S  
-  

D
 S

A
A

R
B

R
U

O
1 

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 D

E
  C

A
N

T
A

B
R

IA
 -  

E
  S

A
N

T
A

N
D

O
1 

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 D

E
 C

A
N

T
A

B
R

IA
 -  
E

 SA
N

T
A

N
D

O
1 

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 D

E
 C

A
N

T
A

B
R

IA
 -

  E
 SA

N
T

A
N

D
O

1 

U
N

IV
E

R
S

IT
E

 PA
R

IS
 X

II
 V

A
L

 D
E

 M
A

R
N

E
 -

  F
 

P
A

R
IS

01
2 

S
ta

to
  

A
m

m
es

so
  

A
m

m
es

so
  

A
m

m
es

so
  

A
m

m
es

so
  

A
m

m
es

so
  

A
m

m
es

so
  

A
m

m
es

so
  

A
m

m
es

so
  

o tn 
a 
o 

.-I 
Ln 
2 

,-t 
2_1 (-74 

v ,--1 

-1
,--1
j 
I 

,--4 
,--1 N

_li 

f•-• m -I o 
N
j 

D
ip

ar
ti

m
en

to
  

SC
IE

N
Z

E
 D

E
L

L
A

 FO
R

M
A

Z
IO

N
E 

SC
IE

N
Z

E
 U

M
A

N
IS

T
IC

H
E

  

S
C

IE
N

Z
E

 D
EL

L A
 FO

R
M

A
Z

IO
N

E 

SC
IE

N
Z

E
 U

M
A

N
IS

T
IC

H
E  

SC
IE

N
Z

E
 U

M
A

N
IS

T
IC

H
E  

SC
IE

N
Z
E

 U
M

A
N

IS
T

IC
H

E
 

SC
IE

N
Z

E
 U

M
A

N
IS

TI
C

H
E

 

S
C

IE
N

Z
E

 U
M

A
N

IS
T

IC
H

E  

M
at

ri
co

la
  

10
0

0
0

1 6
9

5
5

 

10
0
0
0
5

7
1
5
3
 

1
0

0
0

0
6 4

2
1

2
 

1
0

0
0

04
6

7
3
9
 

1
0
0
0
0
0
0
57

0
 

1
0

0
0

0
0

3
6

0
9

 

1
0

0
0

0
4

9
0

9
6

 

1
0

0
0 0

5
9

2
7

2
 

P
os

iz
io

n
e  

,--4 rN m nr iil v:, N. CO 

M
ac

ro
  A

re
a  

U
m

a
n

is
ti

ca
  

U
m

a
n

is
ti

ca
  

U
m

a
n

is
ti

ca
  

U
m

a
n

is
ti

ca
  

U
m

a
n

is
ti

ca
  

U
m

a
n

is
ti

ca
  

U
m

an
is
ti

ca
  

U
m

a
n

is
ti

ca
  



u
N

rv
E

R
sr

in
k 	

..
•.

.  
5,

 	
-
 

.2
  d

eg
li 

ST
U

D
I

•
 

• 
‘

,..2
43

4.
6 "

 d
i
 C

A
T

A
N

IA
 	

.•
 • 	

E
ra

sm
u

s+
  

M
A

C
R

O
 A

R
E

A
 E

C
O

N
O

M
IC

A
/ G

IU
R

ID
IC

A
/SO

C
IA

L
E

:  

E
co

n
o

m
ia

  e
  I

m
p

re
sa

;  
G

iu
ri

sp
ru

d
en

za
;  

S
ci

en
ze

  P
o

li
t ic

h
e  

e
  S

o
ci

a
li 

R
is

e r
va

to
  

p
er

  t
es
i
 
 

N
O

 
 

O 
Z 

O 
Z N

O
 

Z 
O O 

Z 
O 
Z 

IS
C

E
D

 C
od

e  

0
3

1
2 

-  
P

o
lit

ic
al

 s
ci

en
ce

s  
a

n
d

 c
iv

ic
s  

0
3
1
2
 -

  P
o

lit
ic

a
l s

ci
en

ce
s  

a
n
d

 c
iv

ic
s  

0
3

1
2 

-  
P

o
lit

ic
a

l s
ci

en
ce

s  
an

d
 c

iv
ic

s  

0
3

1 2
 -

  P
o

lit
ic

a
l s

ci
en

ce
s  

an
d

 c
iv

ic
s  

0
3

12
 -

  P
o

li
t ic

a
l s

ci
en

ce
s  

a
nd

 c
iv

ic
s  

0
3
1
1
-  

E
co

n
o

m
ic

s  

03
1

1
-   

E
co

n
o

m
ic

s  

D
es

ti
n

az
io

n
e  

U
n

iv
er

si
té

 d
e  

Li è
ge

  -
  B

 L
IE

G
E
0
1
 

U
N

IV
E

R
SI

T
A

T
 FL

EN
SB

U
R

G
 -

  D
 FI

E
N

SB
U

O
1 

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T 
FL

E
N

S
B

U
R

G
 -

  D
 F
IE

N
S

B
U

O
1  

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
E

 D
E

 S A
N

T
IA

G
O

 D
E 

C
O

M
PO

ST
E

L
A

 -
  E

 SA
N

T
IA

G
O

1  
 

U
N

IV
E

R
S

IT
Y

 O
F

 PE
LO

P
O

N
N

E
SE

 -
  G

 TR
IP

O
L

10
3 

U
N

IV
E

R
SI

T
A

T
 E

R
FU

R
T

 -  
D

 E
R

FU
R

T
05

  

A
C

A
D

E
M

IA
 D

E
 S

T
U

D
II

 E
C

O
N

O
M

IC
E

  D
IN

 
B

U
C

U
R

E
S

T
I E

W
P

 0
4

/0
1
/2

0
2

3
 1
5
: 2

2 
-  

R
O

 

S
ta

to
  

I 

A
m

m
es

so
  

A
m

m
es

so
  

A
m

m
es

so
  

A
m

m
es

so
  

A
m

m
e
ss

o
  

A
m

m
es

so
  

A
m

m
e
ss

o
  

C
or

so
  

LM
-8

4
 

L
M

-6
2 

L
M

-6
2
 

k0 
.—e 
_I 

O 
•,t 
li 

cri 
m L-

3
3

 

L-
3

3
 

D
ip

a
rt

im
en

to
  

SC
IE

N
Z

E
 PO

L
IT

IC
H

E 
E 

SO
C

I A
L
I
 
 

SC
IE

N
Z

E
 PO

LI
TI

C
H

E  
E

  

SO
C

IA
LI

  
 

SC
IE

N
Z

E
 P

O
LI

T
IC

H
E

 E 

S
O

C
I
A

L
I
 
 

SC
IE

N
Z

E
 PO

L
IT

IC
H

E  
E

  
SO

C
IA

L
I  
 

SC
IE

N
Z

E
 P

O
L

IT
IC

H
E 

E 

SO
C

IA
LI

  
 

EC
O

N
O

M
IA

 E
 I

M
PR

E
SA

 

E
C

O
N

O
M

IA
  E

 I
M

P
R

E
S

A
 

rti 
O ...# 
C 
io 
2 

1
0

00
0

6
9
0
8
4
 

10
0

0
0

6
8

5
7
1
 

10
0
0
0
6

3
8
54

 

[ 7.
0
0
0
0

3
2
0
0

3
 

10
0
0
0
2
9
8

2
4

 

1
0
0
0
0
5
07

0
8

 

10
0

00
4

7
2
6
5
 

P
os

iz
io

n
e  

r-I IN m TI Lri u) N 

M
ac

ro
  A

re
a  

!E
co

no
m

ic
a,

  G
iu

rid
ic

a  
e
  S

oc
ia

le
  

!E
co

n
o

m
ic

a,
  G

iu
rid

ic
a  

e
  S

oc
ia

le
  

!E
co

n
o
m

ic
a,

  G
iu

ri d
ic

a  
e  

S
oc

ia
le

  

!E
co

no
m

ic
a,

  G
iu

rid
ic

a  
e
  S

oc
ia

le
  

!E
co

n
o

m
ic

a,
  G

iu
rid

ic
a  

e
  S

oc
ia

le
  

!E
co

n
o

m
ic

a,
  G

iu
rid

ic
a  

e
  S

oc
ia

le
  

E
co

n
o

m
ic

a,
  G

iu
rid

ic
a  

e  
S

oc
ia

le
  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

